3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2025

	№
	92

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 18.01.2019 № 22 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда подведомственных муниципальных организаций»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании  постановления администрации Тужинского муниципального района от 05.02.2025 № 64 «О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы работников муниципальных учреждений » администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 18.01.2019 № 22 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда подведомственных муниципальных организаций» (далее примерное положение), утвердив изменения согласно приложению.
2. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования Шушкановой В.С. довести настоящее постановление до сведения подведомственных муниципальных организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования Шушканову В.С.
Глава Тужинского

муниципального района    Т.А.Лобанова
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Тужинского

муниципального района

от 25.02.2025 №  92
ИЗМЕНЕНИЯ
в Примерное положение об оплате труда работников подведомственных муниципальных организаций
1. Подпункт 27.4 пункта 27 примерного положения изложить в следующей редакции:

«27.4. Выплаты за наличие ученой степени и почетного звания устанавливаются по решению руководителя организации для работников, которым присвоены ученая степень кандидата (доктора) наук, почетное звание СССР, РСФСР, Российской Федерации в сфере образования, а также для работников, награжденных иными государственными наградами СССР, РСФСР, Российской Федерации – орденами, медалями ордена, Почетной грамотой Президента Российской Федерации, благодарностью Президента Российской Федерации, ведомственными наградами федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в сфере образования.
Рекомендуемый размер выплаты:

до 30 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работникам, которым присвоены ученая степень доктора наук, почетное звание СССР, РСФСР, Российской Федерации в сфере образования, а также работникам, награжденным иными государственными наградами СССР, РСФСР, Российской Федерации – орденами, медалями ордена;

до 10 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работникам, которым присвоены ученая степень кандидата наук, а также работникам, награжденным Почетной грамотой Президента Российской Федерации, благодарностью Президента Российской Федерации;

до 5 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работникам, награжденным ведомственными наградами федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в сфере образования.

Выплаты назначаются и выплачиваются по одному основанию на выбор работника со дня присвоения ученой степени, награждения»

_____________